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PARK VIEW GRADING & CONCRETE
VICTOR ELEMENTARY SCHOOL DISTRICT

VICTORVILLE, C
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December 1%, 2023

ITEMNO. 1

ITEM NO. 2

ITEM NO. 3

ITEM NO. 4

ADDENDUM - 02

ADDENDUM - 02
PLANS & SPECIFICATIONS

PROJECT MANUAL, SPECIFICATION SECTION- 001116 NOTICE INVITING
BIDS

A. The bid deadline remains 2:00:00 o’clock PM on the 7" day of December
2023. The location for receipt of Bids remains the District Office for Victor
Elementary School District, located at 12219 2" Ave., Victorville, CA 92395.

REQUESTS FOR CLARIFICATIONS

Question: During the Job Walk held on November 30, 2023, it was noted that
the new concrete to be placed would be required to be air-entrained. Please
confirm air-entrained concrete requirement.

Response: All Bidders

Air-entrained concrete is required at all locations where new concrete will be
placed. The bid package contractor shall include the standard air-entraining
admixture per manufacturer specifications.

Question: On the site plan in the Project Manual, the new concrete to be placed
at Portables A & B is noted to be 5’ wide. During the job walk, it was noted that
the new concrete at this area is to match existing at 8’ wide. Please confirm the
new concrete width at Portables A & B.

Response: All Bidders
New concrete at Portables A & B to match existing concrete width at 8’ wide.

Question: Please provide clarification on what is to be done with the existing
door thresholds.

Response: All Bidders

Bid package contractor shall remove and reinstall existing door thresholds.
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Question: Please advise if bid package contractor shall include cost to remove
existing irrigation where grading occurs, and new concrete is to be placed.

Response: All Bidders

Bid package contractor shall coordinate with District M&O to identify areas
where existing irrigation will require alteration. The District M&O team wiill
make alterations as required. The bid package contractor shall be responsible
for repairing any existing irrigation lines that may get damaged during
construction in the areas where this scope of work applies.

Question: Please provide clarification on who is responsible for touch-up paint
on the existing buildings where concrete is noted to be removed and replaced.

Response: All Bidders

The bid package contractor shall be responsible for touch-up paint on the
buildings as needed where the concrete is removed and replaced. The paint
will be provided by the District.

END OF ADDENDUM 02

02-2



